
dosežejo odpis davkov, če jim je toča pobila pridelke.. 
Po par. 6 naredbi bivšega avstrijskega finančnega mi­
nistrstva z dne 25. decembra 1917 — ki je pri nas še se­
daj v veljavi — morajo prizadeti sami, oziroma njih 
občinski uradi v osmih dneh potem, ko je toča ali ne­
urje ugonobilo pridelke, javiti to davčnemu okrajnemu 
oblastvu. V prijavi je treba, da posestnik, oziroma žu­
pan navede: 1. dan, kedaj je pobila toča, 2. ime posest­
nika, 3. prizadete parcele (številke) in 4. splošne podat­
ke o obsegu neurja in škode. Ako taka prijava tekom & 
dni ne prispe na davčno oblast, je naznanilo zaman. Po 
žetvi, ali pozneje do 31. decembra mora vsak posestnik 
po občini zopet javili davčni oblasti, koliko znaša ško­
da na posameznih pridelkih. Izpolniti se morajo poseb­
ne pole, ki jih pošljejo občinam okrajna davčna oblast­
va. 

Občinski odborniki naj po žetvi pomagajo županu 
in posestnikom sestaviti te cenilne pole. Kdor bo iako 
postopal, mu bo potem cenilna komisija odjiisala drugo 
leto davek. Glavno je torej dvoje: Da se prijava pošlje 
najpozneje v 8 dneh po nesreči in da se po žetvi javi, 
ali vsaj najpozneje do 31. decembra, koliko je znašala 
škoda na posameznih pridelkih. 

Prosimo, da si gg. župani ta člančič dobro shranijo 
in v slučaju nesreče točno po njem postopajo. 

Kako se doseže odpis davkov v 
občinah, kjer je pobila toča. 
Ob priliki, ko sem posredoval pri davčni oblasti za 

hudo prizadete občane pri Sv. Križu, Sv. Juriju, Sv. 
Kungoti in okolici, sem prosil predstojnika oblasti, da 
mi pojasni, kako naj postopajo občine in posestniki, da 


